CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE DO VEREADORES MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2025

O Vereador MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS, no uso de suas

atribuições legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio

Lisandro de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, Secretário de Serviços

Publicos, a fim de solicitar que seja REALIZADA A CAPINAÇÃO, na rua Antonio Alves

de Vasconcelos, localizada no bairro Santa Margarida.

requalificação na rua , no Bairro do Novo Salgueiro.

Justificativa: A realização do serviço de capinação se faz necessária em razão do

acúmulo de mato na referida, o que tem comprometido a limpeza e a boa aparência do local.

Além do aspecto visual, a vegetação alta favorece o aparecimento de insetos e animais

peçonhentos, representando risco à população. A medida visa restabelecer as condições

adequadas de higiene, segurança e bem-estar para os moradores e transeuntes.

Atenciosamente,

Salgueiro, 31 de outubro de 2025.

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE